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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

opět po měsíci bych Vás v krátkosti ráda informovala o tom, co se v naší obci událo. 
3. 9. přijela do Kunína celostátní hodnotitelská komise soutěže Knihovna 2015, 4. 9. 

pak celostátní hodnotitelská komise soutěže Vesnice roku. Oběma komisím jsme se sna-
žili předvést naše aktivity tak, jak jsme nejlépe uměli. 

Výsledky soutěže Knihovna 2015 budou zveřejněny 8. 10. v pražském Klementinu. 
Výsledky celostátního kola soutěže Vesnice roku byly oznámeny 19. 9. v Luhačovicích. 
1. místo získala obec Krásná z Karlovarského kraje, 2. pak obec Vysočina z Pardubického 
kraje a na 3. místě se umístil Černotín z kraje Olomouckého. Cenu veřejnosti získala obec 
Babice. Blahopřejeme! Přestože nejsme mezi oceněnými obcemi, patříme k prvním 13 
v rámci celé ČR a máme právo užívat titul Vesnice Moravskoslezského kraje 2015. A jako 
vítězové se i cítíme. 

A  dovoluji si citovat ministryni místního rozvoje Karlu Šlechtovou: „Gratuluji obci 
Krásná, nicméně pro mne jsou všichni  finalisté vítězi. Jsem ráda, že Ministerstvo pro 
místní rozvoj může každoročně jako hlavní partner a vyhlašovatel tuto prestižní akci 
podpořit třiceti až čtyřiceti miliony korun,“ uvedla ministryně pro místní rozvoj Karla 
Šlechtová a dodala: „Považuji tuto soutěž za velmi přínosnou a motivační i pro dosud ne-
zúčastněné obce. Cílem Vesnice roku totiž není předvádění co nejhezčích ulic či domů, 
ale stmelování života v obci. Nechť jsou všechny zúčastněné vesnice inspirací i pro ostat-
ní. Už nyní se těším na příští ročník. Ten zážitek stojí za to!“

A já bych chtěla na závěr ještě jednou poděkovat všem, kteří nám se zapojením se 
obce do soutěže pomáhali. Protože (a budu se znovu opakovat) vítězství není jen úspě-
chem vedení obce či jejích zaměstnanců, ale úspěchem celé obce, všech, kteří v ní žijí 
a podílejí se na jejím životě. Moc si toho vážím a jsem na Kunín pyšná. 

V neděli 13. 9. se konala „Kunínská pouť“. Ohlasy na doprovodný program pouti jsou 
různé, někdo si jej pochvaloval, jiní kritizovali. Ale tak už to v životě chodí, není na světě 
člověk ten, co by se zalíbil lidem všem…Očekáváme proto podněty na příští rok, zkuste 
nám poradit, jak program zlepšit a kam jej směřovat. Je potřeba si uvědomit, že smyslem 
pouti však nejsou kolotoče a tento, jak jsem psala, doprovodný program, smyslem pouti 
je Poutní mše svatá k uctění svátku, Povýšení svatého Kříže. 

21. 9. opět zavítali do zámeckého parku historické automobily v rámci Moravia Rallye 
2015, jejich řidiči navštívili zámeckou expozici a pobavili se hrou kuželek.

24. 9. poobědval v Zámecké restauraci U Dobré hraběnky prezident republiky Miloš 
Zeman. A dle pozitivních ohlasů a zveřejněných fotografií mu chutnalo a v Kuníně se líbi-
lo, což je dobře. Jen škoda, že jsme nemohli pana prezidenta za obec přivítat a pozdravit, 
přestože je zámek a zámecký areál obecním majetkem. Prezidentská kancelář nám sděli-
la, že pan prezident v Kuníně „jen“ poobědvá. 

Běžecký ovál na školním hřišti již slouží, pomalu ale jistě finišují práce na výstavbě 
výtahu a  rekonstrukci sociálních zařízení na obecním úřadě. A my se těšíme na to, až 
dělníci opustí budovu a výtah začne sloužit těm, kteří ho potřebují. A až čtenáři budou 
moci opět začít využívat služeb místní knihovny. Dokončujeme také výměnu veřejného 
osvětlení a stále probíhá výdej kompostérů. 

Přeji Vám krásné a pohodové podzimní dny. 
Dagmar Novosadová, starostka
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KOMPOSTÉRY
Výdej kompostérů bude ukončen k 31. 10. 2015. Zájemci, kteří již mají 
podepsanou smlouvu o výpůjčce, ale kompostér si dosud nevyzvedli, si 
jej mohou vyzvednout na obecním úřadě v pondělí a středu od 8:00 do 
17:00.

Občané (přednostně ti, kteří vyplnili v dubnu dotazník), kteří mají zá-
jem o přidělení kompostéru, se mohou v úředních hodinách obecního 
úřadu dostavit k sepsání smlouvy o výpůjčce. Kompostér jim bude ihned 
vydán.

Eva Rusková

 
z jednání rady obce
Rada obce na svých jednáních v měsíci srpnu schválila:

•• znění smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů pro občany obce,
•• odpuštění stočného za období I. kvartálu 2015 ve výši 50% skutečné naměřené 

hodnoty na vodoměru,
•• spoluúčast s obcí Šenov u NJ na realizaci opravy komunikace. Cena za zhotovení 

komunikace v úseku katastru obce Kunín je 34.000 Kč,
•• uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 1020 o výměře cca 76 m2 /za-

hrada/, rada schválila zhotovení oplocení části pozemku p. č. 1020 Komunitnímu 
domu ALBINNA pro zajištění bezpečnosti klientů,

•• prodloužení pachtu zahrady na části pozemku p. č. 803/1 o výměře 40m2 na dobu 
neurčitou,

•• výstavbu pergoly na pozemku p. č. 1763/3 a 1767/1 v k. ú. Kunín,
•• umístění stožáru na budově ZŠ Kunín za účelem posílení internetového signálu,
•• zapůjčení zámeckého parku pro didakticko-divadelní projekt Faber v měsíci čer-

ven 2016.

Rada obce v měsíci srpnu vzala na vědomí:
•• dvě žádosti o přidělení bytu a jejich zařazení do evidence žadatelů o byt,
•• nabídku spolupráce v činnosti komise zřízenou městem Nový Jičín v oblasti soci-

álně-právní ochrany dětí, 
•• vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2015 ve výši 10.000 Kč pečovatelské službě 

OASA pro občanku obce.

Rada obce v měsíci září na svých jednáních schválila:
•• uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl OSA (Ochranný 

svaz autorský) za účelem reprodukce hudby na Zámecké slavnosti 2015 v celkové 
hodnotě 3.171 Kč,

•• pronájem veřejného prostranství na rok 2016 (zámecká slavnost) panu, 
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•• uzavření smlouvy č. 152 365 24 o  poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na projekt 
„Obec Kunín – biologicky rozložitelný odpad“,

•• uzavření smlouvy č. 152 333 84 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na projekt „Se-
parace a svoz bioodpadů v obci Kunín“,

•• zapojení Základní školy a  Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace do projektu tvorby místního akčního plánu vzdělávání,

•• zveřejnění záměru prodeje pozemku, parcelní číslo 1456/1 o  výměře 1142 m2  
/zahrada/ v k. ú. Kunín,

•• zveřejnění záměru prodeje pozemku parcelní číslo 1653/1 o výměře 248 m2 /orná 
půda/ v k. ú. Kunín,

•• zveřejnění záměru pronájmu pozemku u  RD č. p. 465, parcelní číslo 2110/12 
o výměře 455 m2 /orná půda/ v k. ú. Kunín

•• zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parcelní číslo 809 o výměře cca 84 m2 
/ostatní plocha – zeleň/ v k. ú. Kunín,

Rada obce v měsíci září vzala na vědomí:
•• informace k vyúčtování ztráty dopravců z provozování ostatní dopravní obslužnos-

ti za rok 2014. Rada obce schválila ponechání částky na účtu sdružených prostřed-
ků pro snížení částky jednotlivých obcí na rok 2016,

•• oznámení o  havárii v  RD č. p. 464, zatékání odpadové vody do nepřístupných 
prostor v koupelně RD,

•• nabídku kreseb památek od pana Lukáše Martinka
•• uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení – zpěvačka Kristína na Zá-

mecké slavnosti 2016.
Markéta Kuběnová, místostarostka

konec platnosti občanských průkazů
V  letošním roce končí desetile-
té období od hromadné výměny 
občanských průkazů provádě-
né v  roce 2005. Doporučujeme 
Vám, ověřit si, zda nekončí plat-
nost i Vašeho občanského průka-
zu.

O  výměnu občanského prů-
kazu si můžete požádat u  kte-
réhokoliv obecního úřadu obce 
s  rozšířenou působností, v  hlav-
ním městě Praze u úřadu městské 
části Prahy 1 až 22.

Doporučená lhůta k  podání 
žádosti je 30 – 60 dnů před koncem platnosti stávajícího občanského průkazu, nej-
později však do 15 pracovních dnů po dni, ve kterém došlo ke skončení platnosti 
občanského průkazu. 

Eva Rusková



6� Kunínský zpravodaj

vzácná návštěva
Milí spoluobčané, 

ráda bych se s vámi touto cestou podělila o úžasný zážitek, který jsme mohli prožít 
při přípravě slavnostního oběda pro pana prezidenta Miloše Zemana a  jeho hosty 
včetně pana hejtmana v rámci návštěvy  Moravskoslezského kraje.

V momentě, kdy mi zavolali z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, že by 
byli rádi, kdybychom mohli připravit pro pana prezidenta obědové menu o čtyřech 
chodech, pomyslela jsem si na chvíli, že se zřejmě jedná o nějaký žert mých kama-
rádů. K  mému překvapení to ale byla pravda. Dostalo se mi zároveň poučení, že 
informace o obědu pana prezidenta jsou diskrétní a z těchto důvodů jsem byla nu-
cena o nich pomlčet. Nebylo to vůbec jednouché a stále jsem tomu nemohla uvěřit. 
Uplynulo pouze pár dní a tato skutečnost se stala realitou. 

Do zámecké restaurace „U Dobré hraběnky“ mě přijel navštívit vedoucí Odboru 
kanceláře hejtmana kraje se svou kolegyní. Prohlédli si prostory restaurace a zámku 
s přilehlou zahradou a  jednohlasně prohlásili, že tyto prostory jsou pro oběd pana 
prezidenta perfektní. Na mé restauraci zůstalo tedy „pouze“ připravit menu pro pana 
prezidenta a jeho hosty.

Přípravy byly velice důležité a poměrně dlouhé. Při návštěvě hradní delegace mi 
byla položena otázka, zda se těším. Samozřejmě, že jsem se těšila, ale zároveň na 
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mě doléhala i nervozita. Vždyť není to jen návštěva restaurace, ale také návštěva ku-
nínského zámku a celé obce Kunín. I když tento oběd není oficiální návštěvou naší 
obce, nebude se jistě psát jen o restauraci „U Dobré hraběnky“, ale celkově o naší 
obci. Tíha této zodpovědnosti mi nedávala spát. Nakonec tyto bezesné noci vedly až 
k očekávanému úžasnému dni, kdy přijel pan prezident. Podal mi ruku a já zjistila, 
že člověk nemá soudit, dokud nemá vlastní zkušenost. Za sebe mohu říci, že pan 
prezident je gentleman, který má vychování a je velice příjemný. To samozřejmě pla-
tí také pro celý jeho tým i členy ochranky. Všichni byli velmi skromní a vděční i za 
obyčejnou vodu. Slova chvály, že se o ně málokde takto skvěle postarali, nás jistě 
posunou dál v naší práci. 

Určitě vás zajímá, co měl pan prezident k obědovému menu. Žádné kulinářské 
nároky jako celebrity neměl a byl nadmíru spokojený s jednoduchým menu v podobě 
předkrmu z husí paštiky servírované s domácím chlebem, česnekové polévky a hlav-
ního chodu – telecího řízku s brambory. Sladkou tečkou celého menu byla smažená 
zmrzlina. O tom, že hosté byli skutečně spokojeni, vypovídá i samotný fakt, že svou 
návštěvu u nás protáhli až do večerních hodin. Na závěr návštěvy mi bylo řečeno 
panem Krulišem, že pokud by byl pan prezident pozván naší obcí na oficiální návště-
vu, rád této možnosti využije a Kunín navštíví. Před rozloučením se společně s námi 
vyfotil a napsal nám na památku do knihy hostů „Bylo u Vás krásně“. Nakonec jsme 
spolu s panem kastelánem zamávali hostům, kteří spokojeně odjížděli v koloně aut 
na letiště do Mošnova.

Tato nádherná událost nás posunula zase dále a  já bych tímto chtěla poděko-
vat svým zaměstnancům – paní Lence Bobákové, Tomáši Grossmannovi, Marti-
nu Havelkovi a  svým šikovným holkám – Janě Konvičkové a  Markétě Kociánové 
za pomoc a  ochotu. Dále bych ráda poděkovala své úžasné rodině a  všem, kte-
ří stojí při mně a  pomáhají mi, aby restaurace vzkvétala a  posunovala své kvali-
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ty a  služby stále výš a  tím přilákala další takové významné návštěvy do naší obce 
Kunín. 

Vždyť tady je tak krásně …

Pavla Hruškovská,
Zámecká restaurace U Dobré hraběnky
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podzimní fotbalová sezona  
je v plném proudu!
Fotbalová sezóna se v září rozběhla na všech frontách.

Muži A
Kunín A – Lichnov 1:1 (0:1) – pokutové kopy 2:4 Góly: Bělunek A.
Suchdol n. O. – Kunín A 0:0 – pokutové kopy 5:3
Kunín A – Příbor 1:3 (0:2) Góly: Šimek J.
Velké Albrechtice – Kunín A 2:3 (0:1) Góly: Šimek J., Bělunek A., Masařík A.

Muži B
Kunín B – Mořkov B 3:1 (1:0) Góly: 2x Kozúbek P., Kašpar P.
Kunín B – Ženklava 1:1 (0:0) – pokutové kopy 5:3 Góly: Kozúbek P.

Dorost 
Kunín – Veřovice 2:5 (0:2) Góly: Horák O., Gazda J.
Suchdol n. O. – Kunín 1:5 (0:2) Góly: 2x Vykydal P., Pastorek J., Horák O., Rafai P. 
Kunín – Libhošť 1:3 (0:3) Góly: Horák O.
Jeseník – Kunín B 5:1 (2:1) Góly: Gazda J. 
Starý Jičín – Kunín 0:0

Mladší žáci
Kunín – Starý Jičín 0:5 (0:2)
Kozlovice – Kunín 4:2 (0:0) Góly: 2x Pavlík J.
Kunín – Ženklava 16:1 (8:1) Góly: 5x Pavlík J., 3x Klanica P., 2x Zůbek F., 2x Černý D., 
2x Mikula O., Holub M., Gellnar L.
Heřmanice – Kunín 0:7 (0:3) Góly: 2x Pavlík J., 2x Holub M., Klanica P., Černý D., 
Hrdina V.

Starší přípravka
Olbramice – Kunín 4:8 (2:4) Góly: 3x Holub M., 2x Hodura T., Černý D., Hub M., 
Gellnar L.
Kunín – Žilina 6:1 (2:1) Góly: 2x Hodura T., Holub M., Klanica P., Gellnar L., Černý D.
Kunín – Suchdol n. O. 3:6 (1:5) Góly: 2x Hodura T., Černý D.
Bílov – Kunín 0:12 (0:9) Góly: 5x Holub M., 3x Černý D., 3x Gellnar L., Klanica P.
Kunín – Jakubčovice 2:3 (1:1) Góly: Gellnar L., Klanica P.

včelaření a právo
Nový občanský zákoník přinesl nejenom změnu v názvu organizovaného včelařství, ale 
i v oblasti právních předpisů. Změna názvu se mění z občanského sdružení na zapsaný 
spolek. V oblasti právní se věnuje některým otázkám souvisejícím s chovem včel, soused-
ských vztahů a práv § 1014 nového obč. zákoníku.
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Novelizovaný občanský zákoník uvádí, že umisťování včelstev na samé hranici 
a  jejich nasměrování čelem (výletem) k  pozemku souseda, by se chovatelé včel  
měli vyvarovat. Včelař by měl respektovat práva souseda, aby se vyhnul případným 
sousedským sporům. Nejlépe je vzájemná dohoda. Vlastníkům se zakazuje nadmíru 
přiměřenou poměrům závažným způsobem rušit práva jiných osob, nebo je obtě-
žovat  (hlukem, prachem, kouřem, světlem aj.). V tomto případě však není právním 
důvodem výkon včelařství. 

Specifika včel spočívají mimo jiné v tom, že jde o hmyz užitečný nejen pro jeho  
vlastníka, ale i pro vlastníky pozemků, na kterých opylují květy (včetně těch, kteří 
se cítí být nadměrným výskytem včel obtěžováni). Judikatura již vyslovila názor, 
že určitá rizika spojená se včelami jsou obecně obvyklá a  včelí bodnutí v  ojedi-
nělých případech lze považovat jen za běžnou nepříjemnost, nejde -li o  větší ri-
ziko napadení. Rovněž se z  rozhodnutí nejvyššího soudu ČR uvádí, že přílet vče-
lího roje i  když opakovaný se nedá podřadit pod obtěžování nadmíru přiměřenou 
poměrům a  ani nejde o  vážné ohrožení výkonu práv souseda, kde se roj usa-
dil. Ani alergie souseda na včelí bodnutí není důvodem k  přestěhování včelstva. 
Žádný právní předpis ČR neukládá včelaři žádat o  svolení o  umístění včelstev. 
Právní řád ČR neobsahuje žádný zákon, který komplexně upravuje výkon včelařství 
a ani neřeší podmínky chovu včel ve vztahu k sousedům.

Novela obč. zák. uvádí: octne-li se cizí movitá věc na sousedním pozemku (roj 
včel), vydá ji vlastník pozemku bez zbytečného odkladu jejímu vlastníku, umožní 
vstoupit na cizí pozemek a  věc si vyhledat a  odnést. Způsobí-li věc vlastníku po-
zemku škodu, má vlastník pozemku nárok na její náhradu. Je však nutné přihlédnout 
k  tomu, že chování včel je nesnadno ovlivnitelné a že aktivita včel je ovlivnitelná 
mnoha faktory a je nesnadné přesně popsat její nežádoucí míru. Je však pravdou, že 
pokud se včely prokázanou podstatnou měrou podílí na výkonu práv vlastníka při po-
užívání trávníku, bazénu a tyto nemůže pro jejich agresivitu plně užívat, jde o vážné 
ohrožení výkonu práva vlastníka. Je potřeba mu poskytnout ochranu bez ohledu na 
to, zda jde o ohrožení nadmíru přiměřenou poměrům.

V tomto případě jako i v mnoha jiných by bylo na včelaři, jakým konkrétním způsobem 
dostát povinnosti, zdržet se obtěžování souseda. Např. přestěhování včelstva, změnu 
výletu z úlu, vytvoření zástěn či porostů, snížení počtu včelstev,  úpravou chovatelských 
zásad nebo přestěhování včelstev na jiné stanoviště. Každý sousedský spor ať již z po-
hledu práva dopadne ve prospěch včelaře dobře, zanechává šrámy ve vzájemném sou-
sedském soužití, a proto je vždy nutné přihlédnout k okolnostem při umisťování včelstev.  
V tomto článku určeném především mimo včelařskou veřejnost jsou použity citace 
z odborného časopisu  Včelařství č. 4/2015 od přednášejícího odborníka pro právní 
otázky související se včelařstvím.

Jednatel společenství

topení a komíny
Léto skončilo, brzy již nastane topná sezóna a všichni vlastníci a provozovatelé spotřebi-
čů paliv by se měli postarat o to, aby nerozšiřovali smutnou statistiku požárů způsobených 
komíny.
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Platným nařízením vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při 
provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv je stanoveno, že provoz spalinových 
cest a  spotřebičů paliv se považuje za vyhovující z  hlediska požární bezpečnosti, 
jestliže se kontrola, čištění a revize spalinových cest, čištění spotřebičů paliv a vy-
palování komínů provádí způsobem a ve lhůtách stanovených uvedeným nařízením 
vlády.

Kdy a v jakých lhůtách se tedy revize, kontroly a čištění 
spalinových cest musí provádět a kdo je může provádět? 

Revize spalinové cesty se provádí:
•• před jejím uvedením do provozu,
•• při každé stavební úpravě komína,
•• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče,
•• před výměnou nebo novou instalací spotřebiče,
•• po komínovém požáru,
•• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při podezření na trhlinu ve spalinové 

cestě.

Revizi spalinových cest může provádět držitel živnostenského oprávnění v  oboru 
kominictví, který je zároveň:

•• revizním technikem komínů
•• specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komínových systémů, nebo
•• revizním technikem spalinových cest.

Kontrola spalinových cest
Kontrolou spalinové cesty se rozumí posouzení bezpečného umístění hořlavých sta-
vebních konstrukcí, materiálů a  předmětů, posouzení komína, zejména z hlediska 
jeho požární bezpečnosti a  provozuschopnosti, posouzení, zda je zajištěn volný 
a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, čistícím a kontrolním místům a po-
souzení zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty 
vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou 
a vývodů spalin obvodovou stěnou. Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způ-
sobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Lhůty 
kontrol spalinových cest jsou uvedeny v tabulce, viz níže.

Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv 
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na 
odstraňování pevných usazenin ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání 
pevných znečisťujících částí nahromaděných v  neúčinné výšce komínového 
průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. Čištění spalinové cesty provádí 
odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v  oboru 
kominictví. Čištění spalinové cesty sloužící pro odtah spalin od spotřebiče na pevná 
paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět svépomocí. Lhůty 
čištění spalinových cest a spotřebičů jsou uvedeny v tabulce, viz níže.
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Lhůty kontrol a čištění spalinových cest:

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné
Kapalné Plynné

Celoroční 
provoz

Sezonní 
provoz

do 50 kW 
včetně

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečisťu-
jících částí a kondenzátu

1x 1x 1x

nad 50 kW

Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečišťu-
jících částí a kondenzátu

2x 1x 1x

Čištění spotřebiče paliv 2x
nejméně podle 
návodu výrobce

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 
6 měsíců v kalendářním roce.

V případě vzniku požáru sazí v komíně jednejte v klidu, s rozvahou a bez paniky. Ihned 
volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. 
Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je 
možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky nebo ze stře-
chy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je 
to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kot-
le, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). Hasební 
práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života 
zasahující osoby.

nprap. Dagmar Benešová
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

čistý komín
Projekt webové a  mobilní aplikace Čistý komín (www.cisty-komin.cz) si klade za 
cíl osvětovou metodou upozornit na problematiku znečišťování ovzduší nevhodným 
způsobem vytápění v domácnostech. Věříme, že tím, že společně vytvoříme mapu 
čoudících komínů, se nám podaří zapůsobit na “špindíry-komíny” a motivovat ve-
řejnost ke změně: výměně starého kotle za nový, volbě ekologičtějšího paliva apod. 
Naším přáním je, aby všechny čoudící komíny a zdroje znečištění postupně přešly 
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na čistější způsob vytápění, tak, že naše děti budou znát v budoucnosti pouze „čistý 
komín“. Realizátorem projektu je obecně prospěšná společnost Čisté nebe.

Aplikace umožňuje uživatelům umístit fotografie znázorňující objektivní stav, tedy 
charakter a tmavost kouře u konkrétního komínu v dané lokalitě a daném čase.

Více informací, podmínky nahrání fotografií naleznete na www.cisty-komin.cz.

Eva Rusková

požár sportovního areálu
V noci na pátek 11. září 2015 neznámý žhář zapálil objekt na sportovišti Fotbalového 
klubu Tísek. Přes rychlou a profesionální reakci hasičů z celého okolí celá dvoupod-
lažní budova šaten s klubovnou, technickým zázemím a terasou shořela a to včetně 
veškerého vnitřního vybavení. Bohužel nám shořelo všechno sportovní vybavení pro 
naše benjamínky, žáky, dorostence a muže – míče, dresy, sítě, kopačky, nosítka, zdra-
votnické vybavení, tabule na střídání, rozhlas – prostě vše.

Celá budova byla nově zrekonstruována. Během hodiny a půl bylo vše, co jsme 
v posledních 20 let budovali, pryč. Nespočet hodin naší tvrdé práce na areálu bylo 
ztraceno. Finanční škoda požáru je vysoká (podle předběžných odhadů kolem 
1,5 mil. Kč), nicméně mnohem větší je škoda citová – je obrovská. Je nám opravdu 
líto všech našich příbuzných, fanoušků, kamarádů a všech, co se na vybudování are-
álu podíleli a strávili tady kus svého života. Zato jim děkujeme.

Jsme neskutečně překvapeni, že podle tvrzení kriminalistů Policie ČR, nám škodu 
způsobil úmyslně neznámý žhář a opravdu nechápeme, proč nám toto někdo udělal. 
Prohlašujeme, že uděláme, my jako mladý výkonný výbor za pomoci všech členů FK 
Tísek všechno proto, abychom v naší činnosti pokračovali. Ve věci dalšího fungování 
našeho klubu se nic nemění i nadále budeme hrát fotbal a pořádat veřejné akce.

Budeme se snažit co nejdříve vybudovat nové zázemí pro naše hráče a zároveň místo, 
kde se lidé scházejí pro sledování nejenom našich zápasů, ale také proto, že se u nás 
dobře cítí. Na základě solidarity okolních klubů budeme hrát naše zápasy na venkovních 
hřištích s tím, že Vás budeme o všech zápasech a dalších aktivitách včas informovat.

Dovolte nám, abychom poděkovali všem hasičům, kteří se na hašení areálu podí-
leli a hlavně všem místním dobrovolníkům, kteří nám pomáhali a budou pomáhat při 
následném odklízení trosek tak, aby místo nebylo nebezpečné pro veřejnost. Dále 
moc děkujeme všem okolním fotbalovým klubům za projevy ochoty nám jakýmkoliv 
způsobem pomoci.

Vzhledem k tomu, že jsme rukou neznámého žháře přišli opravdu o všechno, roz-
hodli jsme se uspořádat veřejnou sbírku podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 
sbírkách. Tímto si dovolujeme požádat všechny fyzické i právnické osoby o finanční 
pomoc tak, abychom mohli obnovit náš fotbalový areál a věnovat se fotbalu od be-
njamínků až po dospělé. Speciální účet pro konání veřejné sbírky 2200217/0100 
je založen u Komerční banky a. s., pobočka Bílovec. Za celý Fotbalový klub Tísek 
můžeme prohlásit, že se opravdu těšíme, až budeme moci všichni využívat náš nád-
herný areál a prohlašujeme, že vlastní rukou přispějeme k jeho vybudování tak, jak 
to udělali naši předchůdci.

V Tísku dne 17. září 2015
Výkonný výbor FK Tísek
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almanach legionářské obce
K 70. výročí ukončení druhé světové války vydaly společně Okresní výbor Českého sva-
zu bojovníků za svobodu v  Novém Jičíně a  Jednota Československé obce legionářské 
v Novém Jičíně publikaci „Almanach příslušníků československého zahraničního vojska 
1939 – 1945 z území Novojičínska“. Je zde uvedeno 539 medailonků zahraničních vojá-
ků bojujících za 2. světové války na východní a západní frontě (včetně vojáků padlých). 
U některých z nich jsou uvedeny i jejich fotografie. Najdete zde i vojáky z vaší obce. 

Pokud někdo z občanů má o tuto publikaci zájem, může ji získat v kanceláři OV ČSBS, 
ulice Sokolovská 9, Nový Jičín vždy první a třetí pondělí v měsíci od 8:30 do 10:30, pří-
padně se na vyzvednutí dohodnout s jednatelem OV ČSBS na telefonu 556 813 722 nebo 
728 334 392.

OV ČSBS Nový Jičín

zprávy ze školy
Připravujeme v ZŠ v měsíci říjnu:
1. 10.	 Plenární schůze SR, třídní schůzky, Rada školy
1. 10.	 Návštěva dopravního hřiště v Novém Jičíně, 4. ročník
7. – 8. 10.	 72 hodin – úklidová akce v přírodě, 6. – 9. ročník
12. 10.	 Beskydské divadlo Nový Jičín, 8., 9. ročník
20. 10.	 Haloweenské odpoledne ve škole
21. – 22. 10.	 Návštěva burzy středních škol GEMMA, 8., 9. ročník
23. 10.	 Školní vysílání 9. ročník
26. – 27. 10.	 Ředitelské volno
29., 30. 10.	 Podzimní prázdniny
25. – 31. 10.	 Zahraniční jazykový pobyt v Německu – Berlín

Zahraniční jazykový pobyt ve Velké Británii – Londýn 6. – 12. 9. 2015
V neděli ráno 6. 9. 2015 se vydala skupina 40 žáků naší školy spolu se 4 učitelkami 
na náročnou, ale zajímavou cestu do Londýna. Byli jsme plni očekávání, těšili jsme 
se, ale zároveň jsme se my pedagogové trochu obávali, zda vše proběhne bez pro-
blémů.

Po dlouhé cestě autobusem a plavbě trajektem jsme se konečně dostali do Londý-
na. Celé pondělí jsme se dovídali nové informace a pozorovali významné Londýnské 
památky. Výhled z London Eye na Big Ben a další části Londýna byl fascinující. Pro-
hlídka Buckinghamského Paláce byl také nezapomenutelný zážitek. Po celodenním 
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putování jsme se večer setkali s hostitelskými rodinami a trošku jsme se obávali, jak 
to v  těch rodinách zvládneme. Ale ráno všechny obavy pominuly a  žáci už puto-
vali do jazykové školy. V dalších dnech jsme se vždy odpoledne dále seznamovali 
s Londýnem, sáhli jsme si na nultý poledník v Greenwiche, pobyli jsme u moře v Bri-
ghtonu, viděli živé žraloky v mořském muzeu a prohlédli si Tower of London, Tower 
Bridge a spoustu dalších zajímavých míst.

Studium angličtiny ve Velké Británii mělo umožnit nejen efektivní zdokonalení 
znalostí jazyka, ale také poznání kultury a životního stylu Britů zblízka.  Jazykově-
-vzdělávací pobyt měl přispět k ověření znalostí angličtiny v praxi, podpořit rozvoj 
komunikačních kompetencí, probudit větší zájem o studium cizího jazyka. Žáci se 
s rodilými mluvčími měli seznámit se zvukovou podobou jazyka, procvičit si slovní 
zásobu a  základní fráze. Pobyt měl také rozvinout kompetence občanské, žáci se 
pobytem v hostitelských rodinách seznámili s kulturou jiných etnik. 

Největším přínosem pobytu bylo překonání strachu mluvit s cizími lidmi a ještě k tomu 
cizím jazykem. Při ubytování v hostitelských rodinách museli žáci komunikovat s rodilý-
mi mluvčími při každodenním kontaktu. V hostitelských rodinách se učili samostatnosti, 
získali nové zkušenosti, poznali jiný způsob života, jiné zvyky, kulturu a tradice. Při výle-
tech a exkurzích mohli žáci poznat historii, geografii a kulturu Anglie a na vlastní oči vi-
děli charakteristické památky. Děti nalezly smysl výuky angličtiny a po návratu mají chuť 
se zdokonalovat v angličtině, jsou motivovány, neboť si ověřily, že jim také někdo rozumí. 
Většina se jich přihlásila do kroužku Anglická konverzace.

Jazykový kurz proběhl formou 9 výukových hodin rozvržených do tří dnů. Každý 
den žáci absolvovali 3 hodiny intenzivní výuky anglického jazyka. Tato byla vede-
na třemi lektory – rodilými mluvčími, pravidelně se střídajícími ve skupinách cca 
13 žáků. Do jednotlivých skupin byli žáci rozděleni na základě stupně pokročilosti 
v anglickém jazyce, jež byla zjištěna na základě rozřazovacích testů, které žáci ab-
solvovali před zahraničním pobytem ve své domovské škole. 

V  rámci konverzačních témat se lektoři zaměřili na běžné tematické okruhy – 
rodina, záliby, jídlo, příroda apod., jimiž obohatili slovní zásobu žáků a podpořili 
jejich schopnost představit sebe sama, své blízké a pohovořit o svých volnočasových 
aktivitách. Témata byla diskutována jak mluvenou, tak písemnou formou. Mimo zmí-
něné tematické celky se lektoři soustředili na britské reálie, především pak na místa 
a památky související s pobytem žáků, jako např. královská observatoř v Greenwichi 
či přímořské město Brighton. V rámci výuky gramatiky si žáci zopakovali již relativně 
upevněné struktury (přítomný čas prostý/průběhový) a  naučili se pravidla užívání 
obtížnějších gramatických celků (podmínkové věty). 

Metody, jimiž byl anglický jazyk během kurzu prezentován, byly pro žáky atraktivní. 
Lektoři využívali především prvků tzv. „přímé metody“, tudíž používali výhradně cílový 
jazyk, koncentrovali se na verbální interakci žák-učitel, učitel-žák a ústní vysvětlení do-
plňovali názornými demonstracemi, kresbami, pantomimou, což žáci vnímali jako velmi 
pozitivní aspekty výuky. Rovněž formy práce (individuální, skupinová, práce ve dvojicích) 
a konkrétní aktivity (dialogy, popis obrázku, hledání rozdílů na obrázku, překlady, hry, 
vyplňování pracovních listů) hodnotili žáci velmi pozitivně. 

Celkové hodnocení kurzu žáky bylo kladné. Žáci ocenili nejen možnost oboha-
cení slovní zásoby a  upevnění gramatických celků, ale také možnost permanentní 
konverzace v anglickém jazyce s rodilými mluvčími, což napomohlo zvýšení jejich 
sebevědomí a odbourání zábran při verbálním projevu v cizím jazyce.
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V sobotu v podvečer jsme se unaveni, ale plni zážitků vrátili do Kunína. Nás pedagogy 
však potěšilo, že dobré chování žáků velmi ocenila paní průvodkyně, učitelé v jazykové 
škole i hostitelské rodiny a anglická koordinátorka. 

(Ivana Machýčková, Marcela Žídková,
Simona Karlíková a Aneta Baďurová)

Ekotým v mateřské škole
V mateřské škole proběhla v pátek 25. 9. 2015 beseda s žáky z „Ekotýmu“, kteří dětem 
vysvětlili, proč třídit odpad, jeho význam pro nás, jaké mají barvy kontejnery a kam co 
dávají. Žáci si mohli sami vyzkoušet svou znalost a odpadky roztřídit. Beseda byla zají-
mavá a poučná.

Ohlasy předškoláků v MŠ na besedu Ekotýmu o třídění odpadu
(pátek 25. 9. 2015)

Líbilo se mi: 	 jak jsme třídili odpad
	 focení
	 jak jsme stáli vedle kluků
	 že popelnice jsou tak barevné
	 červená popelnice
	 líbili se mi kluci
	 dostali jsme do školky novou popelnici na jablíčka
	 kluci byli chytří

Dozvěděl(a) jsem se:	 –  že máme házet jablíčka do hnědobílé popelnice
	 –  že do červené popelnice se házejí kartony od mléka
	 –  jakou barvu má popelnice na víčka od jogurtů 

 JJ

Ekovýlet
Dne 10. 9. 2015 se vybraní žáci za sbírání PET vršků a  Ekotým zúčastnili exkur-
ze do Záchranné stanice živočichů Bartošovice. Po příchodu do záchranné stani-

ce jsme se rozdělili do dvou 
skupin. První skupina měla 
program v  místním zámeč-
ku, a  ten se týkal ochrany 
zvířat. Mohli jsme se sezná-
mit s  historií vztahu zvířete 
a  člověka, jak se postupem 
času vyvíjel. Dozvěděli jsme 
se mnoho o  chovu různých 
zvířat. Druhá skupina měla 
venkovní expozici. Zde jsme 
měli možnost se seznámit 
s živočichy, které se podařilo 
zachránit. Někteří z nich stále 
mají šanci na návrat do volné 
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přírody, někteří díky svým zraněním zůstanou stálými obyvateli stanice. Velkým 
zážitkem pro mnohé bylo blízké setkání s  takovými zvířaty, jako je čáp a  mnohá 
další. Tato exkurze se nám moc líbila, ale nejen to, také jsme se dozvěděli spoustu 
nového. Děkujeme paním učitelkám, že vybraly tuto exkurzi, byla moc super. 

(Zapsala: Nela Raffaiová)

Soutěž v ZOO Ostrava
Ve čtvrtek 24. 9. se žáci 4. a  5. třídy 
zúčastnili soutěže Velká cena malých 
zoologů v ostravské ZOO, která se koná 
každoročně v měsíci září. Děti měly za 
úkol v co nejkratším čase uběhnout tra-
su a  splnit jednotlivé úkoly. Po soutěži 
si prohlédly celou zoologickou zahradu 
a  seznámily se se zvířaty, která se zde 
chovají. Nejvíce se všem líbilo „Na stat-
ku“. A jak jsme se umístili? To se dovíme 
v prvním říjnovém týdnu po vyhodnoce-
ní všech družstev. 

(Mgr. Jana Žáková)

Večerníček 2015
V úterý 8. 9. jeli žáci 4. a 5. třídy vlakem do Prahy na 
výstavu Večerníček slaví 50 let. První část výstavy byla 
ve Valdštejnské jízdárně. Zde jsme viděli Krakonošo-
vu zahrádku, mohli jsme si sednout do klobouku Boba 
a Bobka, jít na planetu Večerníček, či si zahrát pexeso. 
Poté jsme si prohlédli Valdštejnské zahrady a přesunuli 
jsme se na druhou část výstavy do Muzea Kampa. Zde 
jsme se dověděli, které večerníčky byly nejoblíbenější. 
Na prvním místě to byly Krkonošské pohádky, na dru-
hém Krteček a na třetím Bob a Bobek. Potom jsme si 
prošli Karlův most, viděli jsme Národní divadlo a přes 
Václavské náměstí jsme spěchali na tržiště, kde jsme si 
mohli koupit mnoho zajímavých věcí. I když jsme se 
vrátili unaveni pozdě večer, všem se exkurze do Prahy 
líbila. 

(Klárka Přadková, 4. třída)

Beseda s Ekotýmem
V pátek 25. 9. 2015 jsme měli ve školní družině besedu s EKOTÝMEM. Děvčata nám 
vysvětlovala, jak se třídí odpad a proč. Ukazovaly nám barevné kontejnery, které máme 
ve škole na chodbách. Naučili jsme se, co kam patří a pro děti si připravily soutěže. Dě-
kujeme a třídit budeme! 	

(žáci ŠD)
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Divadelní představení 
dramatického kroužku
3. 6. 2015 si dramatický kroužek 
ze ZŠ Kunín pod vedením paní 
učitelky Mgr. Ivety Csibové za-
hrál dvě pohádky: Popelka a Tři 
jablíčka. Hned ráno jsme hráli 
pro 1. stupeň, potom pro školku, 
pro 2. stupeň a odpoledne samo-
zřejmě pro rodiče.

Měli jsme krásné kostýmy 
a také kulisy. Všem se vystoupení 
moc líbilo a nám jejich nadšené 
úsměvy. Doufáme, že se všem 
bude líbit i naše další představení.

Za všechny z „dramaťáku“ nejvíce děkujeme paní učitelce Csibové za trpělivost a čas 
na nacvičování. 

(Kristina Mičulková, Tereza Černá)

Ekotým v Praze
Dne 18. 6. 2015 se tři vybraní žáci z Ekotýmu s paní učitelkou Csibovou vydali do 
Prahy, převzít obhájený titul Ekoškola. Vyrazili jsme z vlakového nádraží v Suchdole 
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n. Odrou brzy ráno, ve 4:50. Cesta trvala něco málo přes 3 hodiny. Z nádraží v Praze 
jsme se přesunuli do Valdštejnské zahrady, kde pro nás byl připravený program, který 
měl za účel sblížit jednotlivé Ekoškoly. Poté následovalo občerstvení a  přesun do 
Valdštejnského paláce. Zde proběhlo slavnostní předání titulu. Následovala prohlíd-
ka paláce s průvodkyní a měli jsme možnost podívat se na zasedání senátu v  jed-
nacím sále. Tímto byla ukončena návštěva paláce a nám nezbývalo nic jiného, než 
se vrátit na nádraží a odjet vlakem zpátky do Kunína. Vrátili jsme se po 19. hodině 
večer. Návštěva Prahy se nám moc líbila a doufáme, že se zde budeme moc znovu 
vrátit pro obhájený titul. (Za Ekotým Marie Kopecká)

Všem občanům Kunína přejeme ze školy pohodové podzimní dny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy.

proč potřebujeme vzrostlé stromy?
Koupili jsme si s nemovitostí i pařez – ční ze země jako stůl. Ořech to musel být úcty-
hodný, dle řezu i zdravý. Určitě zde byl mnohem dříve, než ti, co ho pílili. Jenže pod 
ním nic moc nerostlo, měl hodně listí, kdo je má pořád uklízet, a větví, které občas 
uschly a musely se uřezat. Tak pryč s ním.

Všude kolem nás šmahem mizí vzrostlé stromy z alejí podél silnic, v zahradách, 
v parcích, aniž bychom si mnohdy uvědomovali, jak důležitý pro nás takový vzrostlý 
strom je. 

Stromy vytvářejí kyslík jako produkt fotosyntézy, ale také dýchají, to znamená, že 
část kyslíku zase spotřebovávají. Ve výsledku však platí, že rostliny, tedy i  stromy, 
vyrábějí více kyslíku, než kolik samy spotřebují. Každý strom přidá svým růstem do 
ovzduší drahocenný kyslík a do svého kmene a listí naváže oxid uhličitý, nejvýznam-
nější skleníkový plyn. Stromy jsou účinným filtrem škodlivých látek uvolňovaných do 
ovzduší především automobilovou dopravou. Vedle CO2, oxidů dusíku a přízemního 
ozónu stromy pohlcují také jemný polétavý prach, který na sebe váže toxické látky 
a je zdrojem vážných onemocnění.

Významně ovlivňují koloběh vody ve svém okolí, zachycují srážkovou vodu, která 
jinak bez užitku odtéká kanalizací. Růstem kořenů a metabolismem odčerpávají ne-
malou část vody a zvyšují tak retenční schopnost krajiny (tzv. biologická meliorace), 
čímž přirozeně snižují riziko vzniku a fatálního průběhu povodní. 

Stromy mají výrazný vliv na propustnost slunečního záření, v porostech se stro-
movým patrem je podíl dopadajícího záření oproti nezastíněným porostům snížena 
přibližně na desetinu. Teplota ve stínu stromu bývá za slunečného letního dne až 
o 3 ˚C nižší než teplota ve stínu mrtvého předmětu (např. slunečníku). Je-li vzrostlý 
strom dobře zásoben vodou, odpaří za den až 400 litrů vody. Strom odpařuje vodu 
a k tomu spotřebovává tepelnou energii. Nejenže tím vyrovnává teplotní výkyvy, ale 
také přirozeně doplňuje vzdušnou vlhkost, která je v blízkosti lidských sídel až o tře-
tinu nižší než ve volné krajině. 

Souvislý pás stromů dokáže zpomalit rychlost větru až o 90 %. Stromy tak omezují 
víření prachu vlivem silných poryvů větru. Pokud stromy rostou na zatravněné ploše, 
tak se prach usazený na trávníku už znovu nevíří. 
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Stromy v alejích, remízkách, hájcích, parcích i zahradách poskytují útočiště živo-
čichům a  rostlinám, včetně ohrožených a zákonem zvláště chráněných druhů. Po-
skytují příležitost k hnízdění pro ptactvo, netopýry, veverky a hmyz. Zejména ptac-
tvo je pro nás navíc nepostradatelné vzhledem k likvidaci obtížných druhů hmyzu. 
Chemické prostředky by na to nestačily, nehledě na jejich negativní vedlejší účinky.

Jeden 25 metrů vysoký buk s korunou o průměru 14 metrů má prostor koruny více 
než 1 500 m3. Takový strom vyprodukuje za vegetační období tolik kyslíku, kolik sta-
čí pro 10 lidí na celý rok. Je schopen pohltit jednu tunu prachu za rok. Při fotosyntéze 
zlikviduje stejné množství oxidu uhličitého, jako vyprodukuje kyslíku.

Domy a byty s  výhledem na vzrostlé nezmrzačené stromy mívají, podle tvrzení 
realitních kanceláří, cenu vyšší než je v lokalitě obvyklé.

Stromy příznivě působí na naši psychiku. Mnohé vylučují esence, které jsou pro-
kazatelně léčivé. No, a taky je můžeme objímat. Ano, toto vše umějí stromy kolem 
nás.

Myslíte, že to vědí ti, co kácejí, i ti, co kácení povolují?	

Více na:
http://www.enviweb.cz/clanek/priroda/80746/bez-stromu-by-nebylo-kysliku 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Strom#Metabolismus 
http://arnika.org/vyznam-stromu-pro-kvalitu-zivota

Jarmila a Tomáš Boudovi
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Jubilanti
Srdečně blahopřejeme občanům, kteří v měsíci říjnu slaví svá životní jubilea. Do dalších 
let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.
Mlčoch Jiří	 Špíšková Pavlína		  Mlčoch Ladislav	
Kubový Miroslav	 Malachtová Jana		  Dostálová Marie	
Mlčochová Jiřina	 Kubíček Vladimír		  Andrysová Ludmila
Bělunek Radim	 Kudělka Stanislav		  Bernátková Ludmila
Szilák Jaroslav	 Kremlingová Jiřina		  Kozúbková Emílie
Křivánková Gabriela	 Braun Jaroslav		  Magurová Zdenka
Chrástecká Marcela	 Pokorová Jana		  Škarková Jarmila

		

Z připravovaných akcí v roce 2015 
4. 4. – 31. 10. 2015	 Výstava Poklady z depozitářů V.
17. 10. 2015		  Cyklovýlet okolo Kunína
22. – 31. 10. 2015	 Šálení podzimu
28. 10. 2015		  Drakiáda u Čarodějky
17. 11. 2015		  Den obce, vítání občánků, ohňostroj
04. 12. 2015		  Mikulášská nadílka v tělocvičně ZŠ
05. 12. 2015		  Mikulášský jarmark
26. 12. 2015		  Koncert na svatého Štěpána
29. 12. 2015		  Předsilvestrovské setkání seniorů

pozvánka

Obec Kunín srdečně zve občany na 
„Cyklovýlet“ okolo Kunína,

v sobotu 17. října. Sraz v 10:00, na parkovišti u auly VFU.
Vydáme se po cyklostezce do Bartošovic k rybníkům.  

Cestou se můžete těšit na krátké zastávky s výkladem a možnost občerstvení 
u rybníka v Bartošovicích. Trasa je vhodná pro děti i seniory.
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Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ
srdečně zve malé draky a dráčky a jejich rodiče na

DRAKIÁDU,
ve středu 28. října v 15 hodin.

Sraz na parkovišti u OÚ, pouštění draků u Čarodějky.
Teplý čaj zajištěn.

Obec Kunín srdečně zve rodiče a prarodiče na

Vítání občánků,
v úterý 17. listopadu od 14 hodin, ve Velkém sále zámku.

Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku. 

Obec Kunín srdečně zve občany na

Den Obce,
v úterý 17. listopadu.

Den obce oslavíme tradičním lampionovým průvodem  
a ohňostrojem v zámeckém parku.

Lampionový průvod – 17:00 start v parčíku před OÚ.
Ohňostroj – 18:00 v zámeckém parku.
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Studijní pobyt v Londýně



Obecní úřad Kunín�
Úřední hodiny obecního úřadu:
Pondělí	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
Středa	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:
Pondělí	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
Úterý	 8:00 – 11:00	 12:00 – 15:30

Starostka:	 Dagmar Novosadová	 556 749 950, 607 846 256
	 starosta@kunin.cz

Místostarostové:	 Markéta Kuběnová	 556 712 538, 608 551 806
	 Vladimír Sedláček	 608 482 509
	 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát, pokladna:	 Miroslava Janýšková	 556 749 342
	 sekretariat@kunin.cz

Účetní:	 Bohuslava Vavříková	 556 749 326
	 ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel:	 Eva Rusková	 556 731 046
	 evidence@kunin.cz

Stavební úřad:	 Miroslav Graclík	 556 731 043
	 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna:	 Markéta Kuběnová	 608 551 806
	 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká restaurace U Dobré hraběnky: � 775 576 268, 773 652 110 
info@uhrabenky.cz

Otevírací doba od 13. 3. 2015:	Pondělí – čtvrtek:	10.00 – 20.00
	 Pátek a sobota: 	 10.00 – 22.00
	 Neděle: 	 11.00 – 20.00 

Pokladna Zámku Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:	 Pondělí:	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
	 Středa:	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00

Bankovní účet obce a variabilní symboly:
Číslo účtu obce: 1760145389/0800
Variabilní symboly: �poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský zpravodaj č. 10/2015 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 770 výtisků. Uzávěrka 30. den v měsíci.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


